[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2017

                      г. Уссурийск                                       №  612
О проекте решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского
городского округа" (второе чтение)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа" во втором чтении.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Уссурийского городского округа

                          Н. Н. Рудь

   Проект

 ко второму чтению

[image: image2.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав Уссурийского
городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующие изменения:
1) пункт 1 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
"1) проект Устава городского округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";

2) часть 9 статьи 28 изложить в следующей редакции:

"9. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Думы городского округа.";

3) часть 8  статьи 301  изложить в следующей редакции:
 "8. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации городского округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации, а в случае отсутствия первого заместителя главы администрации, один из заместителей главы администрации городского округа, назначенный по решению Думы городского округа.".

  2. Признать утратившим силу решение Думы Уссурийского городского округа от 28 февраля 2017 года № 561-НПА "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа".
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь